MEHRKANTFRÄSEN
POLYGON MILLLING
Polygon milling head
For use on lathes with rotation tools to machine
polygon profiles.
Please ask for further details.
(See HORN-catalogue ″CARBIDE MILLING TOOLS″)
Mehrkantfräser
Einsetzbar auf Drehmaschinen mit angetriebenen
Werkzeugen zum Fräsen von Mehrkantflächen im
Einstech- oder Längsdrehverfahren.
(Siehe HORN-Katalog ″HARTMETALL-FRÄSWERKZEUGE″)
 G1
G
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
WSP
Insert
Ds d2 h d3 α d4 tmax Maschinentyp
Type of machine
L381.G070.15.04 L314... 70 58 15 11,5 8°16‘ 15,0 5 GLD25/GD32
L381.G086.25.04 L314... 86 74 23 18,0 8°16‘ 24,7 5 GM20-6,-35-8/GMC35
L381.G098.26.04 L314... 98 86 23 20,0 8°32‘ 25,8 5 GM35-6,-35-8,-42-6/GMC35
Ersatzteile
Spare parts
Fräswerkzeug
Milling tool

FRÄSWERKZEUG Typ
for machine: Gildemeister
für Maschine: Gildemeister
G2
G
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
WSP
Insert
Ds d2 h d3 d4 tmax Maschinentyp
Type of machine
L381.G080.16.04 N314... 80 68 9 16 16 5 SPRINT 20/32
Ersatzteile
Spare parts
Fräswerkzeug
Milling tool

FRÄSWERKZEUG Typ
POLYGON MILLING
MEHRKANTFRÄSEN
 G3
G
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
WSP
Insert
Ds d2 h d3 d4 tmax Maschinentyp
Type of machine
L381.G090.22.04 L314... 90 78 20 30 22 5 SPRINT32L/-42L
Ersatzteile
Spare parts
Fräswerkzeug
Milling tool

für Maschine: Gildemeister
G4
G
Ausführung R oder L angeben
State R or L version
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Bestellnummer
Part number
WSP
Insert
Ds d2 h d3 tmax Maschinentyp
Type of machine
L381.X090.27.04 L314... 90 78 16,2 27 5 Index ABCR381.X090.27.04 R314...
Ersatzteile
Spare parts
Fräswerkzeug
Milling tool

FRÄSWERKZEUG Typ
for machine: INDEX
für Maschine: INDEX
G6
G
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
WSP
Insert
Ds d2 h d3 tmax Maschinentyp
Type of machine
L381.N090.16.04 N314... 90 80 7,8 16 5 WT250
Ersatzteile
Spare parts
Fräswerkzeug
Milling tool

G
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis:
geschlossener Plattensitz, Vorschub in Axialrichtung
Note:
reinforced pocket, feed in axial direction
Bestellnummer
Part number
WSP
Insert
Ds d2 h d3 α d4 tmax Maschinentyp
Type of machine
L381.S078.30.03 L314... 78 77,0 19 26,3 5°42‘38‘‘ 30,1 5 SG18,20/AG98
L381.S098.30.03 L314... 98 94,6 19 26,3 5°42‘38‘‘ 30,1 5 SG20/SF26,-S,-L/SE18/AF26,32
L381.S118.30.03 L314... 118 115,0 19 26,3 5°42‘38‘‘ 30,1 5 SF32,42,51,67/AF42
Ersatzteile
Spare parts
Fräswerkzeug
Milling tool

G
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis:
geschlossener Plattensitz, Vorschub in Axialrichtung
Note:
reinforced pocket, feed in axial direction
Bestellnummer
Part number
WSP
Insert
Ds d2 h d3 α d4 tmax Maschinentyp
Type of machine
L381.S078.30.02 L314... 78 66,0 19 26,3 5°42‘38‘‘ 30,1 5 SG18,20/AG98
L381.S098.30.02 L314... 98 94,6 19 26,3 5°42‘38‘‘ 30,1 5 SG20/SF26,-S,-L/SE18/AF26,32
L381.S118.30.02 L314... 118 115,0 19 26,3 5°42‘38‘‘ 30,1 5 SF32,42,51,67/AF42
Ersatzteile
Spare parts
Fräswerkzeug
Milling tool

FRÄSWERKZEUG Typ
POLYGON MILLING
MEHRKANTFRÄSEN
 G9
G
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
WSP
Insert
Ds d2 h d3 tmax Maschinentyp
Type of machine
L381.D080.16.04 N314... 80 57,5 13,6 16 5 Deco2000/ Deco13,20,26
Ersatzteile
Spare parts
Fräswerkzeug
Milling tool

FRÄSWERKZEUG Typ
for machine: Tornos
für Maschine: Tornos
G10
G
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
WSP
Insert
Ds d2 h d3 d4 tmax Maschinentyp
Type of machine
L381.D086.25.04 L314... 86 74 23 18 24,7 5 Tornos Multi-Deco
Ersatzteile
Spare parts
Fräswerkzeug
Milling tool

FRÄSWERKZEUG Typ
POLYGON MILLING
MEHRKANTFRÄSEN
 G13
G
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
WSP
Insert
Ds d2 h d3 tmax Maschinentyp
Type of machine
L381.T069.12.04 N314... 69 57,5 8 12 5 TNL12-7/TNL26/TNK36
Ersatzteile
Spare parts
Fräswerkzeug
Milling tool